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Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

Ne zbatim te kuadrit ligjor ne fuqi per sherbimet publike te punesimit dhe procedur t per 
shpalljen e vendeve te lira te punes, ju informojme se ky vend i lire pune eshte sh allur 
nepermjet websherbimit "Aplikim per regjistrim te vendit te lire te punes", ne portalin 
qeveritar E-Albania, ne linkun: 
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service code=l 2552 ; ne te njetjen 
<lite qe eshte shpallur ne faqen zyrtare te institucionit Bashkia Malesi e Madhe. 

Njoftimi sa me siper do tiu dergohet edhe me email ne adresen 
vcndctel irapunc(a),akpa. gov .al. 
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Bashkelidhur dote gjeni kerkesen perkatese per publikim. 

Per kete arsye, ne perputhje me Ligjin nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i nd1shuar, 
dhe aktet nenligjore dale ne baze e ne zbatim te tij, kerkojme publikimin e pozicioni te lire 
ne portalin "Agjencia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive". 

Institucioni Bashkia Malesi e Madhe, ka vendosur te shpalle proceduren e konkurimit per 
1 pozicion, 

• 1 pozicion "Pergjegjes i Sektorit te Kadastres ", Bashkise Malesi e Madhe. 

TIRIANE 

SHERBIMIT KOMBETAR TE PUNESIMIT 

Kerkese per publikim vendesh te lira Lenda: 

Koplik, me:O~ .()'1 .2026 Nr.~Prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA MALESI E MADHE 

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE 
MBESHTETESE 

SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTEifESE 



Afati per dorezimin e Dokumenteve:24.04.2026 

aplikohet ne te njejten kohe! 

Per te dy Procedurat (levizje paralele dhe ngritje ne detyre) 

Plotesimi i pozicionit me siper behet nepermjet procedures se levizjes paralele dhe n~itjes ne 
detyre. Te dyja keto procedura eshte vendosur te Jene te hapura edhe per kandidate e tjere qe 
plotesojne kushtet dhe kerkesat per vendin e lire (ne zbatim te nenit 26/4). 

Pergjegjes i Sektorit te Kadastres ne Bashkine Malesi e Madhe 
Kategoria e pages 111-2 

Ne zbatim te nenit 26 te Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, si dhe te rreut II dhe 
III, te Vendimit Nr. 242, date 18/03/2015, te Keshillit te Ministrave, Bashkia Malesi e ~adhe shpall 
procedurat e levizjes paralele dhe te ngritjes ne detyre per pozicionin: 

Pergjegjes i Sektorit te Kadastres ne Bashkine Malesi e Madhe 
Kategoria e pages 111-2 

SHPALLJE PER Ni~Pl.Nf~S Cl\'IL, 
L[\'IZ.JE P.\RALELE DIIE Pf:R NCRIT.JEN Ni-°: DET, Rf 

REPUBLIKA E SHQIPERISE ~--.. 
~ '< ~ b ~ '{ 'f'O\.. BASHKIA MALES/ E MAD HE ,J '" o '\ \J\' w'\ t 

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTI3iTESE 
SEKTORI I BURJMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
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FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILATpo TE 
ZHVILLOHET INTERVIST A 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta do 
te njoftohen individualisht nga njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit ku ndodhet 
pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni, nepermjet adreses tuaj te e-mail, pe shkaqet e 
moskualifikimit. 

Ne daten _27.04.2026 njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te Institucionit Bashkia Malesi e 
Madhe ku ndodhet pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni dote shpalle ne portali "Agjencia 
Kombetare e Punesirnit dhe Aftesive" dhe ne faqen zyrtare te mstitucionit 
www.bashkiamalesiemadhe.gov.al listen e kandidateve qe plotesojne kushtet e levizjes aralele dhe 
kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet intervista. 

-- REZUL T ATET PER F AZEN E VERIFIKIMIT P ARAPRAK 

Dokumentet duhet ti! dorezohen me poste apo drejtpersedrejti ni! institucion, brenda 
dates 24.04.2026. 

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente 

b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen bachelor); 
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d- Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e- Vertetirn te gjendjes shendetesore; 
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
g- Vleresirnin e fundit nga eprori direkt; 
h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi. 
1- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrirnin tuaj. 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

IIIZ DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

BASHKIA MALES/ E MADHE 
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a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente 

b- Fotokopje te diplornes (perfshire edhe diplomen bachelor); 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne Dokumentet si me poshte: 

IIIJI DOKUMENT A CIONI, MENYRA DHE AF ATI I DOREZIMIT 

a) Te zoterojne diplorne te nivelit "Bachelor"ose "Master Shkencor" ne degen Shkenca Juridike, 
Agronomi ose Inxhinieri Mjedisi edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet te jete ne te njejten 
fushe.(Diplomat te cilat Jane marre jashte vendit, duhet te Jene te nJohura paraprdkisht prane 
institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 

b) Te kene eksperience pune jo me pak se _3 __ vite.ne administraten shteterore dhe/ose 
neinstitucione te pavarura dhe/ose ne institucionet e qeverisjes vendore etj. 

c) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grup. 
d) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dyte e Bli-se, 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

a- Te jete nepunes civil i konfirmuar; 
b- Te mos kete masc disiplinore ne fuqi (te vertetuar me nje dokument nga institucioni); 
c- Te kete te pakten vleresimin e fundit "Mire" ose "Shume mire"; 
d- Niveli i diplomes duhet te jete "Master Shkencor". (Diplomat te cilat Jane marre jashte vendit, 

duhet te Jene te nJohura paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave 
sipas legjislacionit ne fuqi). 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e ngritjes ne detyre jane: 

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E 
NGRIT JES NE DE TYRE DHE KRITERET E VE<;ANT A 

.. NGRITJANEDETYRE 

kandidatet pjesernarres ne kete procedure dote njoftohen ne menyre elektronike per da en e sakte te 
shpalljes se fituesit. 

BASHKIA MALES! E MADHE 
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Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Institucioni _Bashkia Malesi e Madhe do te shpalle 
fituesin ne portal in "Agjencia Kombetare e Punesirnit dhe Aftesive". Te gjithe kandidatet pje emarres 
ne kete procedure dote njoftohen ne menyre elektronike per daten e sakte te shpalljes se fituesit. 

DAT A E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shpemdarjes se pikeve, menyren 
e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, "Per brocesin e 
plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet procedures se levizjes paralele, hgritjes ne 
detyre per kategorine e mesme dhe te ulet drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne kategorine 
ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur", te Departamentit te Administrates Publike 
www.dap.gov.al. 

a- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike; 
b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per 

karrieren, deri ne 40 pike; 
c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me 

fushen, deri ne 20 pike. 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 

- MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

I 
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a- Njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 
b- Eksperiencen e tyre te rneparshme; 
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me: 

BASHKJA MALES! E MADHE 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

